
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Guglielminotti Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BORGONE SUSA
 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

                                                                                Copia Albo 

DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA SERVIZI DEMOGRAFICI 

17/04/2024           N. 86 

 

OGGETTO: Abbonamento a Lo Stato Civile Italiano anno 2024 - impegno di spesa - CIG. 

B14E093D12.           

 

IL RESPONSABILE  

 

Richiamati gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 53, comma 23, legge 23.12.2000 n. 388 che prevede la facoltà dell’Amministrazione 

Comunale nei Comuni inferiori a cinquemila abitanti di attribuire ai componenti della Giunta 

Comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di gestione; 

 

Visto il provvedimento del Vice Sindaco n. 7 del 1.10.2019 di conferimento al Sindaco delle 

funzioni di responsabile dei servizi demografici; 

 

Con i poteri: 

- dell’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

- dell’art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000; 

conferiti con decreto del Vice Sindaco n° 7 del 1.10.2019; 

 

Visto l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita: “Ai dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in 

via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;  

 

Atteso che: 

- con deliberazione n. 33 del 28.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il DUPS – 

Documento Unico di Programmazione Semplificato - per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione n. 34 del 28.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati; 

 

Vista la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione 

professionale degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore complessità 

normativa del settore; 

 

Considerato che la rivista “Lo Stato Civile Italiano” risulta essere una pubblicazione qualificata e di 

fondamentale supporto all’attività dei servizi demografici; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Guglielminotti Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la proposta pervenuta dalla SEPEL s.r.l. di Minerbio – BO – che quantifica in € 360,00 

(IVA assolta) la quota di abbonamento prevista per l’anno 2024; 

Ritenuto pertanto di impegnare l’importo di € 360,00 (IVA assolta) con addebito nel bilancio di 

previsione 2024/2026 alla missione 1 – programma 2 – titolo 1 – macroaggregato 103 cap. 1043.4; 

 

DETERMINA 

 

1) di recepire quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) di impegnare l’importo di € 360,00 (IVA assolta) con addebito nel bilancio di previsione 

2024/2026 alla missione 1 – programma 2 – titolo 1 – macroaggregato 103 cap. 1043.4. 

 

 

Borgone Susa, 17/04/2024 

Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

MELE DIEGO 


